

Prašoma informacijos ir aktyvių veiksmų suvaldant COVID-19
protrūkį Panevėžyje

Šiandien miesto Savivaldybės Tarybos opozicija įteikė prašymą miesto merui. Jame rašoma:

“Panevėžio mieste pandemine situacija per mėnesį pablogėjo, artėjame prie skaudžiausio rezultato Lietuvoje. Akivaizdu, jog taikytos priemonės buvo nepakankamos, informacija savivaldybės svetainėje ir toliau vėluojanti bei „susa“; nėra nei miesto vadovų, nei specialistų iniciatyvos įtikinti žmones saugotis, neatskleidžiamas grėsmės mastas, nestabdomas sąmokslų teorijų ir COVID neigimo plitimas. Vietoje to Savivaldybė organizavo eglės įžiebimo šventę, kurioje dalyvavo daugybė miestiečių, ir, kaip liudija šventės dalyviai, meras joje kalbėjo nusitraukęs kaukę. Šiuo metu pagal gyventojų sergamumą COVID infekcija Panevėžys jau yra antras miestas Lietuvoje, ir mes keliame atsakomybės klausimą.

Miestiečiai skundžiasi dėl neužtikrinamos transportavimo paslaugos; Panevėžio Socialinių paslaugų centro lankomosios priežiūros darbuotojai – dėl netinkamo darbo organizavimo karantininiu laikotarpiu (įvestas „pusiaunuotolinis“ darbas yra fikcija, nes kontaktinio darbo krūviai išlikę tie patys ar padidėję, bet darbuotojai neleidžiami į PSPC pastatą, kad neužkrėstų nuotoliniu būdu dirbančių administracijos darbuotojų); ligoninės medikai savivaldybės darbuotojų baudžiami dėl netinkamo transporto priemonių stovėjimo, kai jiems turėtų būti sudarytos išskirtinės sąlygos, leidžiančios ramiai dirbti; iki šiol nėra informacijos apie atnaujintą karščiavimo klinikos darbą, rentgeno problemos sprendimą; nekalbama apie galimą savivaldybės paramą smulkiam ir vidutiniam verslui, nes antros bangos pastarieji gali nebeatlaikyti; kita.

Akivaizdu, jog savivaldybė galėtų ir privalėtų aktyviau spręsti kylančias problemas bei rodyti daugiau iniciatyvos, o mes – daugiau tartis. Prašome 2020-12-17 d. Tarybos posėdžio metu pateikti atnaujintą informaciją apie covidinę situaciją Panevėžyje, paminėtų ir kitų problemų sprendimą, biudžetinių įstaigų darbo organizavimo bei smulkaus ir vidutinio verslo problematiką, COVID užkrečiamumo/sergamumo prognozes.

Taip pat prašome užtikrinti opozicijos atstovams galimybę dalyvauti Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiuose.”

Prašymą pasirašo Tarybos nariai.

Jurga Girdzijauskienė
Indiana Grigienė
Maurikijus Grėbliūnas
Mantas Leliukas
Marius Mališauskas
Vitalijus Satkevičius

Prašoma informacijos ir aktyvių veiksmų suvaldant COVID-19
protrūkį Panevėžyje

Gema Umbrasienė

